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全方位學習津貼 

津貼運用計劃 

2024-25學年 

聲明︰本校已清楚明白運用全方位學習津貼的原則，並已徵詢教師意見，計劃運用津貼推展以下項目： 

 

第 1項：舉辦／參加全方位學習活動 

編 

號 

 
活動名稱 

 
擬舉行日期 對象 

 

預算開支 

$ 

人均預

算開支 

$ 

活動簡介及目標 範疇 監察／ 

評估方法 

基要學習 

經歷 

負責科組

／教師 

級別 預計參與 

人數 

1.1 本地活動︰在不同學科／跨學科／課程範疇組織全方位學習活動，提升學習效能，或按學生的興趣和能力，組織多元化全方位學習活動，發展學生潛能，建

立正面價值觀和態度 

1 學校旅行車費 

2024年 12月  一至六年級 933人 $45,000.00 $48.23 活動簡介： 

津貼全校師生學校旅行車費。 

目標： 

學生能免費參與學校旅行。 

活動 教師觀察

及問卷調

查 

體藝發展 活動組 

潘秀琼 

2 機械人校隊 

2024年9月至

2025年6月 

三至六年級 

 

20人 $79,200.00 $3,960.00  活動簡介： 

按比賽規則要求，訓練學生利用

LEGO MINDSTORMS EV3 及

SPIKE Prime編寫程式，並操作機

械人執行不同比賽任務。 

訓練學生運用零件設計及組裝不

同比賽項目的競賽機械人。藉著

編寫電腦程式的訓練，發展學生

的計算思維及解難能力。 

目標： 

學生能從組裝機械人的過程中，

發揮動手做的能力。 

學生能在比賽中，應用即時解決

問題的能力，並與隊員進行良好

溝通和協作。 

提升隊員在公開比賽的表現。 

STEAM 1. 教師觀

察 

2. 學生達

九成出

席率 

3. 參賽紀

錄 

智能發展 

 
STEAM 

 



P.2

編 

號 活動名稱 擬舉行日期 
對象 預算開支 

$ 

人均預

算開支 

$ 

活動簡介及目標 範疇 監察／ 

評估方法 

基要學習 

經歷 

負責科組

／教師 

級別 預計參與 

人數 

3 
STEAM比賽活動及

開支 

2024年9月至

2025年7月 

三至六年級 20人 $18,000.00 $900.00 活動簡介： 

參加STEAM及機械人比賽報名

費及車費，例如：聖公會小學聯校

機械人冬季奧運會、APRA亞太青

少年機械人等比賽。 

目標： 

學生能在比賽中，應用即時解決

問題的能力，發展團隊合作精神、

表達及溝通能力。 

STEAM 1.教師觀察

參賽紀錄

智能發展 STEAM 

4 國畫班 

2024年10月至

2025年5月 

三至六年級 20人 $27,000.00 $1,350.00 活動簡介： 

聘請藝術機構導師到校舉辦國畫

及書法課程。 

目標： 

提升具視藝潛質學生的技巧和能

力，增加與專業導師的交流及增

加藝術創作經驗，增加對中國文

化藝術的認識及創作造詣，並透

過參加校外比賽提升個人閱歷。 

視覺藝術 1.教師觀察

2.參加校外

比賽次數及

人數

3.學生問卷

體藝發展 視藝科 

陳珮君 

5 西洋畫課程 

2024年10月至

2025年5月 

三至六年級 20人 $27,000.00 $1,350.00 活動簡介： 

聘請藝術機構導師到校舉辦西洋

畫課程。 

目標： 

提升具視藝潛質學生的技巧和能

力，增加與專業導師的交流及增

加藝術創作經驗，並透過參加校

外比賽提升個人閱歷。 

視覺藝術 1.教師觀察

2.參加校外

比賽次數及

人數

3.學生問卷

體藝發展 視藝科 

陳珮君 
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編 

號 

活動名稱 擬舉行日期 對象 預算開支 

$ 

人均預算

開支 

$ 

活動簡介及目標 範疇 監察／ 

評估方法 

基要學習經

歷 

負責科組／

教師 

級別 
預計參與 

人數 

6 運動會車費 

2024年 10月 一至六年級 933人 $18,000.00 $19.29 活動簡介： 

津貼全校師生運動會車費。 

目標： 

學生能免費參與學校運動會。 

活動 教師觀察及

問卷調查 

體藝發展 活動組 

潘秀琼 

7 中國舞校隊訓練 

2024年9月至

2025年6月 

一至六年級 53人 $20,000.00 $377.36 活動簡介： 

聘請一名專業導師(分初級組及高

級組)，訓練學生中國舞的基礎技

巧及編排舞蹈，讓學生能參加中

國舞表演及比賽。 

目標： 

學生在參與中國舞比賽時，能提

升技術及成績。 

體育 1.教師及導

師評核學生

的學習表現

2.學生出賽

及表演紀錄

體藝發展 體育科 

潘秀琼 

呂詠霖 

8 體育舞蹈校隊訓練 

2024年9月至

2025年6月 

一至六年級 46人 $18,500.00 $402.17 活動簡介： 

聘請兩名專業導師(分初級組及高

級組)，訓練學生拉丁舞的技巧及

編排舞蹈，讓學生能參加體育舞

蹈的雙人比賽及團體舞比賽。 

目標： 

學生在參與體育舞蹈比賽時，能

提升技術及成績。 

體育 1.教師及導

師評核學生

的學習表現

2.學生出賽

及表演紀錄

體藝發展 體育科 

潘秀琼 

呂詠霖 

9 
兒童舞校隊訓練 

2024年9月至

2025年6月 

一至三年級 36人 $12,000.00 $333.33 活動簡介： 

聘請一名專業導師，訓練初小學

生兒童舞的基礎技巧及編排舞

蹈，讓學生能參加兒童舞表演及

比賽。 

目標： 

學生能參加學校舞蹈節比賽及表

演活動。 

體育 1.教師及導

師評核學生

的學習表現

2.學生出賽

及表演紀錄

體藝發展 體育科 

張楚荇 

何澄茹 
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編 

號 

活動名稱 擬舉行日期 對象 預算開支 

$ 

人均預算

開支 

$ 

活動簡介及目標 範疇 監察／ 

評估方法 

基要學習 

經歷 

負責科組

／教師 

級別 
預計參與

人數 

10 乒乓球校隊訓練 

2024年9月至

2025年6月 

二至六年級 40人 $90,500.00 $2262.50 活動簡介： 

聘請專業乒乓球教練，開辦校隊

訓練班。透過乒乓球訓練班，提升

學生乒乓球整體技術水平。 

目標： 

學生在參與乒乓球比賽時，能提

升技術及成績。 

體育 1.教師及教

練評核。

2.校外乒乓

球球賽成績

及紀錄。

體藝發展 體育科 

鍾穎康 

11 羽毛球校隊訓練 

2024年9月至

2025年6月 

四至六年級 22人 $55,680.00 $2,530.90 活動簡介： 

聘請專業羽毛球教練，開辦校隊

訓練班。透過聘請專業羽毛球教

練，發掘學生體育潛能，培訓羽毛

球精英運動員。 

目標： 

學生在參與羽毛球比賽時，能提

升技術及成績。 

體育 1.教師觀察

2.參加校外

比賽次數及

人數

3.學生問卷

體藝發展 體育科 

林幗玲 

12 
籃球校隊訓練(男子

隊) 

2024年9月至

2025年6月 

四至六年級 30人 $92,160.00 $3,072.00 活動簡介： 

聘請專業籃球教練(男子隊) 

，開辦校隊訓練班。透過聘請專業

籃球教練，發掘學生體育潛能，培

訓籃球精英運動員。 

目標： 

學生在參與籃球比賽時，能提升

技術及成績。 

體育 1.教師及教

練評核。

2.校外籃球

賽成績及紀

錄。

體藝發展 體育科 

黃明長 
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編 

號 
活動名稱 擬舉行日期 對象 預算開支 

$ 

人均預

算開支 

$ 

活動簡介及目標 範疇 監察／ 

評估方法 

基要學習經

歷 

負責科組／

教師 

級別 預計參與 

人數 

13 
籃球校隊訓練(女子

隊) 

2024年9月至

2025年6月 

四至六年級 30人 $92,160.00 $3,072.00 活動簡介： 

聘請專業籃球教練(女子隊) 

，開辦校隊訓練班。透過聘請專業

籃球教練，發掘學生體育潛能，培

訓籃球精英運動員。 

目標： 

學生在參與籃球比賽時，能提升

技術及成績。 

體育 1.教師及教

練評核。

2.校外籃球

賽成績及紀

錄。

體藝發展 體育科 

黃明長 

葉家品 

14 足球校隊訓練 

2024年9月至

2025年6月 

三至六年級 25人 $91,000.00 $3640.00 活動簡介： 

聘請專業足球教練，開辦校隊訓

練班。透過聘請專業足球教練，發

掘學生體育潛能，培訓足球精英

運動員。 

目標： 

學生在參與足球時，能提升技術

及成績。 

體育 1.教師及教

練評核。

2.校外足球

賽成績及紀

錄。

體藝發展 體育科 

何希賢 

15 排球校隊訓練 

2024年9月至

2025年6月 

四至六年級 35人 $87,360.00 $2,496.00 活動簡介： 

聘請專業排球教練，開辦校隊訓

練班。透過聘請專業排球教練，發

掘學生體育潛能，培訓排球精英

運動員。 

目標： 

學生在參與排球比賽時，能提升

技術及成績。 

體育 1.教師及教

練評核。

2.校外排球

賽成績及紀

錄。

體藝發展 體育科 

羅鈺鎂 
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編 

號 
活動名稱 擬舉行日

期 

對象 預算開支 

$ 

人均預

算開支 

$ 

活動簡介及目標 範疇 監察／評估

方法 

基要學習經 

歷 

負責科組／ 

教師 
級別 預計參與 

人數 

16 游泳校隊訓練 

2024年9月至

2025年6月 
一至六年級 40人 

$26,000.00 $650.00 活動簡介： 

聘請專業游泳教練，開辦泳隊

訓練班。透過泳隊訓練班，提升

學生游泳技術水平，為校隊建

立梯隊。 

目標： 

學生在參與游泳比賽時，能提

升技術及成績。 

體育 1.教師及教

練評核。

2.校外游泳

比賽成績及

紀錄。

體藝發展 體育科 

羅鈺鎂 

17 中文辯論校隊 

2024年9月至

2025年5月 

四至六年級 20 $45,000.00 $2,250.00 活動簡介： 

恆常訓練學生的思辯技巧及說

話能力。訓練學生的咬字、聲

線、表情、動作等演繹技巧。帶

領學生參加校際辯論比賽。 

目標： 

培養學生成為出色的辯論員，

擴闊學生視野，提升其自信心

及自我形象。 

學與教 1.課堂觀察

2.出席率
智能發展 中文科 

曾慶政 

陳青雲 
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編 

號 

 

活動名稱 

 

擬舉行日

期 

對象 預算開支 

$ 

人均預

算開支 

$ 

活動簡介及目標 範疇 監察／評估

方法 

基要學習經 

歷 

負責科組／ 

教師 
級別 預計參與 

人數 

18 
中文戲劇班 

2024年9月至

2025年5月 
四至五年級 20 

$5,5000.00 $2,750.00 活動簡介： 

訓練透過肢體及言語表達所思

所想、運用創意作劇本創作，並

帶領學生參加學校戲劇節，演

出自創劇目。 

目標： 

i) 增進學生對戲劇及表演藝術

的相關認知； 

ii) 提昇學生的自信及責任感; 

iii) 透過實踐，讓學生體驗團隊

合作精神。 

學與教 1.課堂觀察 

2.出席率 

 

語言表達 林詠賢 

葉家品 

19 風紀領袖訓練 

2024年 3月  四至六年級 200人 
$20,000.00 $100.00 活動簡介： 

透過團隊合作訓練，建立風紀

團隊形象。 

目標： 

學生參與活動時，能提升個人

自信，於日常生活中執勤時更

有信心。  

活動 1.教師及導

師評核學生

的學習表現 

 

社會服務 訓輔組 

梁綺妮 

  第1.1項預算總計 $919,560.00      
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編 

號 

 

活動名稱 

 

擬舉行日期 對象 預算開支 

$ 

人均預算

開支 

$ 

活動簡介及目標 範疇 監察／ 

評估方法 

基要學習經

歷 

負責科組／ 

教師 
級別 預計參與 

人數 

1.2 境外活動︰舉辦或參加境外活動／境外比賽，擴闊學生視野 

1 韓國境外交流 

 

2025年 3月

17-21日 

40 名四至六

年級學生及 5

名老師 

45人 $55,000.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

$11,000.00 在 交 流 期 間

帶 領 學 生 設

身處地思考，

以 強 化 其 同

理心的特質，

讓 學 生 於 交

流 中 寫 出 反

思 及 感 恩 的

事情。  

參觀學習 

 

 

1 .教師觀察 

2.學生交流

手冊 

 

 

 

 

 

價值觀教育 交流組 

陳惠君 

  第 1.2項預算總計 45人 $55,000.00       

  第 1項預算總計 6152人 $974,560.00       
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第 2項：購買其他推行全方位學習所需的設備、消耗品或學習資源 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

第 3項：預期受惠學生人數 

 

 

編號 項目 用途 預算開支 ($) 

1. 中國舞 (服裝、車費、化妝) 香港學校舞蹈節中國舞比賽 $30,000.00 

2. 體育舞蹈(服裝、車費、化妝) 香港學校舞蹈節體育舞蹈比賽 $30,000.00 

3. 兒童舞(服裝、車費、化妝) 香港學校舞蹈節兒童舞比賽 $20,000.00 

4. 戲劇節劇本費 香港學校戲劇節劇比賽 $4,000.00 

  第 2項預算總開支 $84,000.00 

  第 1及第 2項預算總開支 $1,058,560.00 

全校學生人數︰ 933人 

預期受惠學生人︰ 933人 

預期受惠學生人次佔全校學生人數百分比（%）： 100% 

  

全方位學習聯絡人姓名： 潘秀琼 

職位： 主任 
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2024/25年度全方位學習津貼運用計劃 

組別 項目 預算 範疇 受惠人數 

活動組 學校旅行車費 $45,000.00 1.1 933 

STEAM 機械人校隊 $79,200.00 1.1 20 

STEAM STEM比賽活動及開支 $18,000.00 1.1 28 

視覺藝術 國畫及書法課程 $27,000.00 1.1 20 

視覺藝術 西洋畫課程 $27,000.00 1.1 20 

體育 運動會車費 $18,000.00 1.1 933 

體育 中國舞校隊訓練 $20,000.00 1.1 53 

體育 體育舞蹈校隊訓練 $18,500.00 1.1 46 

體育 兒童舞校隊訓練 $12,000.00 1.1 36 

體育 乒乓球校隊訓練 $90,500.00 1.1 34 

體育 羽毛球校隊訓練 $55,680.00 1.1 22 

體育 籃球校隊訓練(男子隊) $92,160.00 1.1 30 

體育 籃球校隊訓練(女子隊) $92,160.00 1.1 30 

體育 足球校隊訓練 $91,000.00 1.1 25 

體育 排球校隊訓練 $87,360.00 1.1 35 

體育 游泳校隊訓練 $26,000.00 1.1 46 

中文科 校隊訓練(辯論) $45,000.00 1.1 20 

中文科 校隊訓練(戲劇節) $55,000.00 1.1 20 

活動組 風紀領袖訓練 $20,000.00 1.1 200 

交流組 韓國境外交流 $55,000.00 1.2 44 

體育 中國舞 (服裝、車費、化妝) $30,000.00 2 50 

體育 體育舞蹈(服裝、車費、化妝) $30,000.00 2 46 

體育 兒童舞(服裝、車費、化妝) $20,000.00 2 36 

中文科 戲劇節劇本費 $4,000.00 2 20 

2024/25年度預算總額 HK$1,058,560.00 

2023/24年度結餘 HK$179,087.28 

2023/24年度全方位學習津貼撥款額 HK$987,575.00 

2024/25年度全方位學習津貼預算總額 HK$1,166,662.28 

2024/25年度預算結餘 HK$108,102.28 


